Руководителям
образовательных учреждений

____________________ № __________________

На № _______________ от __________________

	 Об организации работы

Научного общества учащихся

9-11 классов

Уважаемые руководители!
Управление общего образования администрации Автозаводского района
в соответствии с планом работы на 2014-2015 учебный год напоминает о необходимости организации работы научного общества учащихся 9-11 классов.

Рекомендуем:
1. Руководителям образовательных учреждений назначить ответственных (кураторов) за работу школьного общества учащихся на 2014-2015 учебный год;

2. Кураторам школьных научных обществ учащихся:

2.2. В связи с тем, что 2014-2015 учебный год юбилейный (городскому обществу учащихся исполняется 45 лет), продумать план мероприятий  в связи
с юбилеем НОУ;

2.3. Планирование мероприятий научного общества учащихся разделить на две составляющих:
I. НОУ 9-11 классов;
II. НОУ 4-8 классов. Эта рекомендация касается и комплектования НОУ, и отчетности, и анализа работы;

2.4. Провести организационные собрания школьного научного общества учащихся, оформить протокол собрания; обсудить и утвердить план мероприятий, создать (по необходимости) совет НОУ (приложение 1);
2.5. Рассмотреть вопрос о необходимости оформления членских билетов НОУ участникам школьного  научного общества учащихся (приложение 2).

2.6. Определить дату и время проведения школьной конференции НОУ (январь-февраль 2015года).

3. Методической службе (Булатова А.А.):

3.1. Организовать проведение районной конференции 12 марта 2015 года;

3.2. Продумать план мероприятий в связи с празднованием 45-летия научного общества учащихся города нижнего Новгорода.

Начальник управления                                                                                И.А. Белякова
Малышева
295 15 76

Приложение 1
к письму управления общего образования
администрации Автозаводского района
города Нижнего Новгорода

ПРОТОКОЛ

организационного собрания школьного научного общества учащихся 9-11 классов

Дата __________________

Присутствовали ________ человек

I.Слушали куратора школьного научного общества учащихся (ФИО), который познакомил с целями и задачами НОУ, планом работы:

1.

2.

3.

Решили:

II.Слушали учителя (ФИО), который занимается в НОУ с учащимися не первый год, который рассказал о требованиях к исследовательской работе НОУ, к защите работы на конференции.

Решили:

III. Слушали куратора школьного научного общества учащихся (ФИО),  который зачитал список учащихся, которые решили подготовить исследовательскую работу в рамках школьного НОУ; познакомил присутствующих с научными руководителями; рассказал о вузовских секциях.

Решили:

Куратор школьного научного общества учащихся_______________________

24.10.2014

2335